
38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 1 (celkem 38) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 38. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 11.01.2016 od 10:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Vladimír Ninger,         
Jaroslav Menšík, Dušan Salfický, Vítězslav Novohradský (příchod v 10:10 hod), František Weisbauer 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluven: Libor Slezák 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 38. řádné schůze Rady města byl schválen takto: 
         (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
1. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
    Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
P: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
3. Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality 
P: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Michaela Stránská, odbor sociálních věcí  
  
4. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
    Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 2 (celkem 38) 

5. Přijetí peněžitého daru 
P: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
Z: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
  
6. Vyčlenění finančních prostředků z rezervy Rady do rezervy primátora a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Monika Denková, odbor ekonomický  
  
7. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Monika Denková, odbor ekonomický  
  
8. Závěrečná úprava rozpočtu na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
9. Prominutí poplatků a úroků z prodlení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
    Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
10. Návrh revokace a návrh zrušení usnesení- převody a prodeje nemovitostí 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
    Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
11. Prodej pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 566 v ul. U Trojice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Bohuslava Hrdá, odbor majetku a investic  
   Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
12. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
13. Zrušení usnesení č. 2097/2015 - uzavření smlouvy o výpůjčce bytu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
14. Zrušení usnesení č. 1563/2015 - uzavření smlouvy o nájmu bytu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 3 (celkem 38) 

15. Zrušení usnesení č. 1707/2015 - uzavření nájemní smlouvy 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
  
16. Záměr prodeje pozemků včetně objektů k bydlení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Bohuslava Hrdá, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
17. Revokace usnesení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
  
18. Revokace USNESENÍ ZM/460/2015 o schválení podnětů na pořízení změny platného Územního plánu 
města Pardubic dle přílohy č.1 a jejich zařazení do Změny č. XX (stažena žádost č.59) 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, odbor hlavního architekta 
    Karolína Koupalová, pověřená vedoucí odboru hlavního architekta 
 
19. Územní studie - vložení do evidence územně plánovací činnosti (§30 odts.(4) SZ; dle USNESENÍ 
ZM/459/2015), "odregistrování" územních studií (dle USNESENÍ ZM/459/2015) 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, odbor hlavního architekta 
    Karolína Koupalová, pověřená vedoucí odboru hlavního architekta 
 
20. Žádosti o dotaci - OPŽP 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Kateřina Rašková, odbor rozvoje a strategie  
  
21. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
22. Žádosti o dotace 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
23. Smlouva o poskytnutí dotace - Rozvojový fond Pardubice, a.s.  
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
24. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 
rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 4 (celkem 38) 

25. Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury na rok 2016 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
    Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
26. Zahraniční služební cesta 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
 
27. Schválení užití znaku města Pardubic 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
28. Program XIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  
P: Martin Charvát, primátor města 
Z: Alena Pešková, kancelář primátora 
 
29. Diskuse 
 
 
Informativní zpráva:  
 
Zahraniční služební cesta Rosignano di Marittimo 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

• Upravenou zprávu č. 3 „Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a 
zvyšování bezpečnosti“ 

• Upravenou zprávu č. 20  „Žádosti o dotaci – OPŽP“ 

• Zprávu č. 28 „Program XIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic“  
 

 

II. 
Schválení usnesení z 37 mimořádné schůze Rady města Pardubic a 

jmenování ověřovatelů z 38. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 37. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu 38. řádné schůze RmP byli jmenováni:             Jan Řehounek   

 Vladimír Ninger            
 
  
 

 
 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 5 (celkem 38) 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
1. 

Dotace z Programu podpory v sociální oblasti  
 
Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  

      Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
- J. Linhart uvedl zprávu. Informoval o tom, že komise doporučila 15 projektů převést do režimu 

individuálních dotací z důvodu jejich zařazení do Individuálního projektu Pardubického kraje a budou 
od roku 2016 do roku 2018 podpořeny finančními prostředky Evropské unie ve výši 95% nebo 100% 
optimálních nákladů na sociální službu. 
 

 
Přijaté usnesení č. 2142/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti v částkách do 50 000,- Kč subjektům uvedeným v tabulce, 
která je přílohou č. 1 usnesení č. 1 této zprávy. 
 

 

2. 
Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty  

 
Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  
- J. Rychtecký požádal o vysvětlení návrhu na usnesení č. 5. 

Reagoval Z. Vašák – Vysvětlil, že se jedná o žádost firmy Megasphera o povolení vést optický kabel 
v teplovodním kanálu v areálu dětského rehabilitačního centra Lentilka. Pokud to bude firmě povoleno, 
nabízí využívání internetu pro dětské centrum zdarma. 

- V rámci diskuse byl vysvětlen návrh na usnesení č. 7, týkající se změny nájemní smlouvy pro Střední 
odbornou školu cestovního ruchu, s.r.o.→ jedná se pouze o zpřesnění ploch užívaných školou po jejich 
přeměření.  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2143/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy ve znění dodatku č.1 na garážové stání č. 18 nacházející se v 1.p.p. 
budovy čp. 2731 ul. Sokolovská, která je součástí stavební parcely č.parc.st. 10090 v k.ú. a obci 
Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené dne 27.8.2001 s ****, dohodou k 31.1.2016. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 29.02.2016 
 
 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 6 (celkem 38) 

 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2144/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy na budovu bez č.p./č.e., postavené na pozemku staveb. parc. č.parc.st. 
5505 a na budovu č.p.2872 (v nájemní smlouvě označena jako budova bez č.p./č.e., v mezidobí 
došlo k přidělení č.p.), která je součástí pozemku stavební parcely č.parc.st. 5506, v k.ú. a obci 
Pardubice, v areálu Pod Vinicí, uzavřené dne 27.11.2009 s ČSS, z.s. Sportovně střeleckým klubem 
TMS, IČ 656 66 763, se sídlem Raabova 326, 530 03 Pardubice, dohodou k 31.12.2015. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.01.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2145/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr uzavřít nájemní smlouvu na prostor sloužící podnikání o výměře 36,7 m2 nacházející se v 
přízemí budovy čp. 1013, ul. E. Košťála, postavené na pozemku označeném jako stavební parcela 
č.parc.st. 1012/1, k.ú. Studánka, obec Pardubice, s ****není plátce DPH, účel nájmu poskytování 
služeb v oblasti stříhání a úpravy srsti psů, výše nájemného 912,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba 
nájmu neurčitá. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic záměr podle bodu I. zveřejnit. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.01.2016 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2146/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku Turistický klub Synthesia 
Pardubice, IČ 135 85 053, na adresu Klášterní č.p. 54, 530 12 Pardubice, tj. na adresu budovy č.p. 
54, která je součástí pozemku stavební parcely č.parc.st. 94/1, v k.ú. a obci Pardubice. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic udělit souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 29.02.2016 
 
 
 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 7 (celkem 38) 

 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2147/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
udělení souhlasu s uložením chráničky optického kabelu do teplovodního kanálu umístěného v 
pozemkové parcele č. parc. 3702/8 v areálu čp. 278 v ul. Prodloužená (LENTILKA - dětské 
rehabilitační centrum) v k.ú. a obci Pardubice za účelem vytvoření veřejně prospěšných služeb - 
internetové počítačové sítě, pro ****, za podmínky souhlasného stanoviska zhotovitelské firmy 
teplovodního kanálu. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic udělit souhlas s uložením chráničky optického kabelu. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 29.02.2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2148/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření příkazní smlouvy o obstarání provozu veřejných WC nacházejících se v 1. podzemním 
podlaží budovy bez č.p./č.e., která je postavena na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 4923 v obci 
a k.ú. Pardubice, ul. třída Míru, za odměnu 90.000,- Kč/rok včetně DPH s ****. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic uzavřít příkazní smlouvu. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 29.02.2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2149/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 26. 8. 1999 ve znění dodatků č. 1 až 6 uzavřenou se Střední 
odbornou školou cestovního ruchu, s.r.o. Pardubice, U Josefa 118, IČ 252 65 741, se sídlem 
Pardubice, Cihelna, U Josefa 118, PSČ 530 09, na prostory sloužící podnikání v budově č.p. 118 ul. U 
Josefa, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 9261, v k.ú. a obci 
Pardubice, část obce Cihelna, v souvislosti s vypracováním nové dokumentace skutečného stavu 
výměr podlahových ploch. Změnami dojde k upřesnění výměry pro stanovení nájmu z 1416,35 m2 
na 1419,90 m2, čímž dojde ke zvýšení nájemného z částky 681.660,92 Kč/rok bez DPH na částku 
683.369,47 Kč/rok bez DPH. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic vypracovat dodatek k nájemní smlouvě. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 29.02.2016 
 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 8 (celkem 38) 

Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2150/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 25. 9. 2008 ve znění dodatků č. 1,2 s nájemcem ****, 
IČ 110 60 581, na prostor sloužící podnikání v budově č.p. 1586 ul. Na Okrouhlíku, která je součástí 
pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 6806, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé 
Předměstí, v souvislosti s provedením stavebních úprav. Změnami dojde k upřesnění výměry pro 
stanovení nájmu ze 144,44 m2 na 182,07 m2 a zároveň ke zvýšení výše nájemného z částky 899,- 
Kč/m2/rok bez DPH na částku 912,50 Kč/m2/rok bez DPH. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic záměr podle bodu I. zveřejnit. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.01.2016 
 

 

3. 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti  
 
Zpravodaj: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
- Vysvětlil změnu ve zprávě, předloženou členům rady „na stůl“. Jedná se o rozšíření zprávy o nové 

usnesení, ve kterém se žádá o změnu názvu Programu ve výdajové části rozpočtu. Je to pouze formální 
změna proto, aby název vystihoval jeho zaměření, finanční objem programu se nemění. 

-  Dále jsou schvalována pravidla, ve kterých jsou zapracovány legislativní změny. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2151/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu názvu položky ve výdajové části rozpočtu města na rok 2016 z "Program prevence 
kriminality" na "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). Změna názvu položky nemá vliv na výši finančních prostředků. 
Nový návrh usnesení č. 1 je vložen dodatečně, původní usnesení číslo 1 bude usnesením číslo 2. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2152/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti na rok 
2016 a roky následující, která jsou přílohou č. 1 usnesení č. 2 
 

 

4. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 9 (celkem 38) 

STAŽENO 
 

- Vzhledem k tomu, že se některým z členů rady nepodařilo zobrazit zaslané materiály, navrhl primátor 
města  stažení předložené zprávy.   

- Požádal o zasílání zpráv pozemkové komise ve formátu pdf, aby se již podobný problém dále 
neopakoval. 

- Citoval čl. 3 odst. 6 v obecném statutu a jednacím řádu komisí týkající se účasti starostů MO na jednání 
komisí. V případě jejich nesouhlasu s přijatými usneseními v komisích bude toto zapracováno do zprávy 
pro jednání rady města. Upozornil, že nesouhlas starostů není v předložené zprávě u návrhu napsán. 
Požádal o nápravu a předložení této zprávy na příští schůzi RmP. 

 

 

5. 
Přijetí peněžitého daru  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  
- Náměstek Rychtecký vznesl dotaz, zda nebude požadováno dárcem protiplnění od MP . 

Reagoval M. Charvát – poukázal na důvodovou zprávu, kde je toto vysvětleno. 
 

 
Přijaté usnesení č. 2153/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí peněžitého daru ve výši 50.000,- Kč od Wiling Bohemia s.r.o. pro potřeby Městské policie. 
 

 

6. 
Vyčlenění finančních prostředků z rezervy Rady do rezervy primátora a rezerv 

náměstků  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
- Uvedl předloženou zprávu s tím, že se jedná o běžnou zprávu předkládanou každý rok.  

 
Přijaté usnesení č. 2154/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města na rok 2016 z rezervy RmP ve výši Kč 100,0 tis. do 
rezervy primátora a ve výši Kč 50,0 tis. do rezerv každého z náměstků primátora. Nakládání s 
těmito prostředky se řídí platnými zásadami a pravidly. 
 

 
7. 

Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 10 (celkem 38) 

- Informoval o tom, že se jedná o navýšení finančního daru tak, aby konečná částka, která bude 
poskytnuta, byla původně navržených 20 tis. Kč. 

 
Přijaté usnesení č. 2155/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí finančního daru ****, na překlenutí tíživé životní situace, ve výši Kč 8,5 tis., z rezervy 
Rady. 
 

 

8. 
Závěrečná úprava rozpočtu na rok 2015  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
- Podrobněji komentoval návrh na usnesení č. 4, požádal o drobnou úpravu v důvodové zprávě – přepsat 

rok 2014 na rok 2015. Upozornil na to, že pro tuto investici je přislíbena dotace, která by měla přijít 
v roce 2016. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2156/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky 
"Basketbalová hala (opravy, údržba, služby) z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2157/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 889,0 tis. v rámci položky 
"Oprava hřbitovní zdi v Lánech na Důlku" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2158/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 815,0 tis. z položky "Bytové 
domy - revize a ostatní služby" na položku "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 4  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 11 (celkem 38) 

Přijaté usnesení č. 2159/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 450,7 tis. položka 3. "předpokládaná výše 
dotace - Lesopark na Dukle" a zároveň výdajové části rozpočtu položka " Lesopark na Dukle - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 624,5 tis. z položky 
"Finanční podíl města k očekávaným dotacím" na položku "Lesopark na Dukle - vlastní zdroje" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 100,0 tis. z položky 
"Rozšíření výukových kapacit MŠ a ZŠ Svítkov - vlastní zdroje" na položku "Lesopark na Dukle - 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 450,7 tis. položka 3. "předpokládaná výše 
dotace - Lesopark na Dukle" a zároveň výdajové části rozpočtu položka " Lesopark na Dukle - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 624,5 tis. z 
položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" na položku "Lesopark na Dukle - vlastní 
zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 100,0 tis. z 
položky "Rozšíření výukových kapacit MŠ a ZŠ Svítkov - vlastní zdroje" na položku "Lesopark na 
Dukle - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2160/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 85,0 tis. položka "Příjmy z poskytování služeb - 
provoz hřbitovů" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Platby za objednané služby - provoz 
hřbitovů (kryto příjmy)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 85,0 tis. položka "Příjmy z poskytování služeb - 
provoz hřbitovů" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Platby za objednané služby - provoz 
hřbitovů (kryto příjmy)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2161/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 12 (celkem 38) 

S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z položky 3. 
"předpokládaná dotace - RPS Polabiny - ul. Studentská" na položku 42. "dotace MMR - RPS 
Polabiny - ul. Studentská" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2162/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 22,1 tis. o příjem dotace MZe na zpracování Lesního 
hospodářského plánu a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Lesní hospodářský plán - 
dotace" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,9 tis. z položky 2. 
"předpokládaná dotace - životní prostředí" na položku 4. "dotace MZe - Lesní hospodářský plán" ve 
stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Lesní 
hospodářské osnovy - dotace" na položku "Lesní hospodářský plán - dotace" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,9 tis. z položky "Činnost 
odborného lesního hospodáře - dotace" na položku "Lesní hospodářský plán - dotace" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2163/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 188,8 tis. z položky 2. 
"předpokládaná dotace - životní prostředí" na položku 4. "dotace MZe - činnost odborného lesního 
hospodáře" ve stejné výši. 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 2164/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 526,3 tis. z položky 2. 
"předpokládaná dotace - Revitalizace Tyršových sadů" na položku 41. "dotace RR - revitalizace 
Tyršových sadů" ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 359,8 tis. položka 2. "předpokládaná dotace - 
Revitalizace Tyršových sadů" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "Revitalizace 
Tyršových sadů - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60 146,6 tis. z položky 3. 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 13 (celkem 38) 

"předpokládaná dotace - Revitalizace Tyršových sadů" na položku 42. "dotace RR - revitalizace 
Tyršových sadů" ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 170,4 tis. položka 3. "předpokládaná dotace - Revitalizace 
Tyršových sadů" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "Revitalizace Tyršových sadů - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 2165/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 320,2 tis. z položky 3. 
"předpokládaná dotace - ZŠ Ohrazenice - RÚE" na položku 4. "dotace OPŽP - RÚE - ZŠ Ohrazenice" 
ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 322,9 tis. položka 3. "předpokládaná dotace - ZŠ 
Ohrazenice - RÚE" a zároveň výdajové části rozpočtu položka " ZŠ Ohrazenice - RÚE - dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 2166/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,2 tis. položka 2. "předpokládaná dotace - CreArt" a 
zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 2167/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 122,7 tis. položka "dotace MPSV - Komunitní plánování 
sociálních služeb" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Komunitní plánování 
sociálních služeb - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 2168/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. položka "FV minulých let - ZŠ 
Waldorfská - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Finanční 
vypořádání dotací se SR minulých let" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 14 (celkem 38) 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,1 tis. z položky 
"Náklady na soudní exekutory" na položku "Ostatní neinvestiční výdaje - vratky minulých období" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. položka "FV minulých let - ZŠ 
Waldorfská - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Finanční 
vypořádání dotací se SR minulých let" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,1 tis. z položky 
"Náklady na soudní exekutory" na položku "Ostatní neinvestiční výdaje - vratky minulých období" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 2169/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,1 tis. z položky "Náklady na 
soudní exekutory" na položku "Finanční operace - služby peněžních ústavů a pošt" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 

 

9. 
Prominutí poplatků a úroků z prodlení  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Upřesnila, že se jedná o prominutí poplatků a úroků z již zaplacených dluhů na nájemném. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2170/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků a úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených ****, bytem **** Pardubice, ve výši 4.971,- Kč. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2171/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na prominutí poplatků a úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném 
a službách s užíváním bytu spojených ****, bytem **** Brno, ve výši 37.563,- Kč. 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 15 (celkem 38) 

 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2172/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených **** oba bytem **** Pardubice, ve výši 49.781,- Kč. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2173/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených ****, bytem **** Pardubice, ve výši 54.716,- Kč. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2174/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh č. 2 na prominutí poplatků a úroků z 
prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s užíváním bytu spojených 
****, bytem **** Brno, ve výši 37.563,- Kč. 
Z: Ing. Jana Koblížková 
T: ZmP 28.1.2016 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrhč. 3 na prominutí poplatků z prodlení 
náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s užíváním bytu spojených ****, oba 
bytem **** Pardubice, ve výši 49.781,- Kč. 
Z: Ing. Jana Koblížková 
T: ZmP 28.1.2016 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh č. 4 na prominutí poplatků z prodlení 
náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s užíváním bytu spojených **** 
bytem **** Pardubice, ve výši 54.716,- Kč. 
Z: Ing. Jana Koblížková 
T: 28.1.2016 
 
Poplatek z prodlení byl příslušenstvím dluhu na nájmu podle § 697 občanského zákoníku, jeho výše 
byla dána nařízením vlády č.142/1994 Sb. a činila 2,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení 
do zaplacení. Od 01.01.2014 je příslušenstvím dluhu na nájmu dle nového OZ úrok z prodlení, jehož 
výše je dána nařízením vlády č. 351/2013 Sb. a k 01.01.2014 činí 8,05 % p.a.  
 
K prominutí pohledávky až do výše 20.000,- Kč je dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona číslo 
128/2000 Sb., zákona o obcích, oprávněna rada obce, k prominutí vyšší částky pak dle § 85 písmeno 
f) zastupitelstvo obce. 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 16 (celkem 38) 

 
10. 

Návrh revokace a návrh zrušení usnesení- převody a prodeje nemovitostí  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Zpráva je předložena z důvodu změny občanského zákoníku. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2175/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.258 Z/2015 bod II. ze dne 25.6.2015 týkajícího se směny 
pozemků se společností České dráhy, a.s.: 
1. návrh zrušení stávajícího textu ve znění "formou vzájemných bezúplatných převodů" bez 
náhrady, 
2.návrh doplnění stávajícího textu o text "V případě, že některý z pozemků bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, bude z ceny pozemků dle znaleckého posudku odvedena příslušná sazba daně 
finančnímu úřadu".  
Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh na zrušení a doplnění textu v usnesení Zastupitelstva 
města Pardubic č.258 Z/2015 bod II. ze dne 25.6.2015. 
III. S c h v a l u j e  
v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.259 Z/2015 ze dne 25.6.2015 týkajícího se směny 
pozemků se společností České dráhy, a.s.: 
1. návrh zrušení stávajícího textu ve znění "formou vzájemných bezúplatných převodů" bez 
náhrady, 
2.návrh doplnění stávajícího textu o text "V případě, že některý z pozemků bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, bude z ceny pozemků dle znaleckého posudku odvedena příslušná sazba daně 
finančnímu úřadu".  
Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 
 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh na zrušení a doplnění textu v usnesení Zastupitelstva 
města Pardubic č.259 Z/2015 ze dne 25.6.2015. 
 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2176/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.323 Z/2015 ze dne 24.9.2015 týkajícího se směny 
pozemků s Českou republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Krajské ředitelství 
policie Pardubického kraje  
v bodu I. návrh zrušení stávajícího textu ve znění "formou dvou bezúplatných převodů" bez 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 17 (celkem 38) 

náhrady,  
v bodu II. návrh změny textu z původního textu "uzavřít smlouvy o bezúplatných převodech" na 
text " uzavřít směnnou smlouvu". 
Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh na zrušení a změnu textu v usnesení Zastupitelstva 
města Pardubic č.323 Z/2015 ze dne 24.9.2015. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2177/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.482 Z/2015 
bod I. ze dne 19.11.2015 týkajícího se prodeje pozemků společnosti Dynamic Real s.r.o. z 
původního textu "27528961" na text "28782259". Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh změny textu v usnesení Zastupitelstva města 
Pardubic č.482 Z/2015 bod I. ze dne 19.11.2015. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2178/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 516 Z/2005 ze dne 21.6.2005, č.2015 
Z/2010 ze dne 21.6.2010, č.1133 Z/2013 ze dne 22.1.2013. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 
516 Z/2005 ze dne 21.6.2005, č.2015 Z/2010 ze dne 21.6.2010, č.1133 Z/2013 ze dne 22.1.2013. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2179/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 548 Z/2011 ze dne 13.12.2011 a č. 1283 
Z/2013 ze dne 7.5.2013. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 
548 Z/2011 ze dne 13.12.2011 a č. 1283 Z/2013 ze dne 7.5.2013. 
 

 

 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 18 (celkem 38) 

11. 
Prodej pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 566 v ul. U Trojice  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Návrh prodeje je formou dražby i z toho důvodu, že dražba provedena na vedlejším pozemku byla 

úspěšná. 
 
Přijaté usnesení č. 2180/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. st. 794 ( druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 209 m2, jehož součástí je budova č.p. 566, vedená v KN jako 
objekt k bydlení, ul. U Trojice, Pardubice, dále pozemku označeného jako pozemková parcela č. 
parc. 1162/1 ( druh pozemku zahrada ) o výměře 980 m2, vše v k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části 
obce Svítkov, a to formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena bude činit 700.000,- Kč. 
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje pozemku označeného jako 
stavební parcela č. parc. st. 794 ( druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 209 m2, 
jehož součástí je budova č.p. 566, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. U Trojice, Pardubice, dále 
pozemku označeného jako pozemková parcela č. parc. 1162/1 ( druh pozemku zahrada ) o výměře 
980 m2, vše v k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části obce Svítkov, a to formou veřejné dobrovolné 
dražby. Vyvolávací cena bude činit 700.000,- Kč. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2016 
 

 

12. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Bez rozpravy 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2181/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+kk (41,12 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, panu ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 31. 1. 2017, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v 
domě zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2182/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 19 (celkem 38) 

 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (95,75 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice - 
****, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
Jedná se o služební byt. 
 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2183/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. 9, o velikosti 3+kk (61,59 m2), v domě čp. 25, část obce Dražkovice, Pardubice, 
právnické osobě - Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČ: 69172196, se sídlem 
Průmyslová čp. 450, Pardubice, PSČ 530 03, zastoupené MUDr. Pavlem Svobodou, ředitelem, na 
dobu neurčitou, za nájemné ve výši 80,-- Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2184/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 3+1 (64,87 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 
osobě - Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, 
PSČ 532 20, zastoupené ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
 
 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2185/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (79,41 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****a panu ****, nar. ****, na dobu určitou do 31. 1. 2017, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 20 (celkem 38) 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2186/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 1+1 (43,75 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2187/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti jedné místnosti (27,31 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
paní ****, nar. ****a paní ****, nar. ****, dle § 2270 obč. zák. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2188/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (93,96 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 31. 1. 2017, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 2189/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 21 (celkem 38) 

nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (46,60 m2), v domě čp. ****, Pardubice, paní ****, nar. ****, na 
dobu určitou - od 1. 1. 2016 - po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice 
- ****, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
Jedná se o služební byt. 
 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 2190/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 3+1 (118,74 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 
osobě - Hvězda Sportovní klub policie Pardubice, IČ: 26650193, se sídlem Čs. armády 2515, 
Pardubice, PSČ 530 02, zastoupené předsedou klubu panem ****, od 1. 1. 2016 - na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 29. 2. 2016 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 2191/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 
osobě - HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a.s., IČ: 60112476, se sídlem Sukova třída čp. 1735, 
Pardubice, PSČ 530 02, zastoupené ****, od 1. 1. 2016 - na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 2192/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 3+1 (108,08 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 
osobě - HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a.s., IČ: 60112476, se sídlem Sukova třída čp. 1735, 
Pardubice, PSČ 530 02, zastoupené ****, od 1. 1. 2016 - na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 22 (celkem 38) 

Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 2193/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 1+1 (60,47 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 
osobě - Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, 
PSČ 532 20, zastoupené ****, od 1. 1. 2016 - na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 2194/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 3+1 (59,71 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 
osobě - Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČ: 69172196, se sídlem Průmyslová čp. 
450, Pardubice, PSČ 530 03, zastoupené ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
Návrh č. 15  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
 
Návrh č. 16  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 23 (celkem 38) 

II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
 
Návrh č. 17  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****a panu ****, nar. ****, oba trvale bytem ul. ****čp. ****, 
Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 
 
Návrh č. 18  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 

 

13. 
Zrušení usnesení č. 2097/2015 - uzavření smlouvy o výpůjčce bytu  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Usnesení je navrženo ke zrušení z důvodu úmrtí nájemce. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2195/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubice č.2097/2015 ze dne 14.12.2015 - uzavření Smlouvy o výpůjčce bytu 
 

 

14. 
Zrušení usnesení č. 1563/2015 - uzavření smlouvy o nájmu bytu  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Bez rozpravy 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 24 (celkem 38) 

 
Přijaté usnesení č. 2196/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubice č.1563/2015 ze dne 5. 10. 2015 - uzavření smlouvy o nájmu bytu 
 

 

15. 
Zrušení usnesení č.1707/2015 - uzavření nájemní smlouvy  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Zrušení uzavření smlouvy o nájmu bytu je navrženo z důvodu neplacení nájmu nájemkyní. 

 
 
 
Přijaté usnesení č. 2197/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubice č.1707/2015 ze dne 2.11.2015 - uzavření nájemní smlouvy 
 

 

16. 
Záměr prodeje pozemků včetně objektů k bydlení  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Jedná se o zbytný majetek určený k prodeji formou dražby. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2198/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. st. 790 ( druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 1056 m2v k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části obce Svítkov, 
jehož součástí je budova č.p. 562, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. U Trojice, Pardubice, a to 
formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé 
určené znaleckým posudkem. 
 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit a po 
uplynutí zákonné lhůty předložit prodej nemovitostí ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2199/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 25 (celkem 38) 

 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. st. 1572 ( druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 385 m2v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, 
jehož součástí je budova č.p. 967, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. Jiráskova, Pardubice, a to 
formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé 
určené znaleckým posudkem. 
 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic záměr uvedenyý v bodě I. zveřejnit a po 
uplynutí zákonné lhůty předložit prodej nemovitostí ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2200/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
 
I. S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. st. 2992 ( druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 212 m2v k.ú. a obci Pardubice, části obce Bílé Předměstí, 
jehož součástí je budova č.p. 952, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. Bubeníkova, Pardubice, 
dále pozemku označeného jako pozemková parcela č. parc. 644/2 ( druh pozemku zahrada ) o 
výměře 127 m2v k.ú. a obci Pardubice, a to formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena 
bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
 
 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit a po 
uplynutí zákonné lhůty předložit prodej nemovitostí ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2016 
 

 
17. 

Revokace usnesení  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Jedná se o rozšíření usnesení tak, aby se týkalo všech spolků škol a školek v Pardubicích. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2201/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p l ň u j e  
stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic ze dne 14. 12. 2015, č. usnesení 2113/2015, 
bod II. týkající se: "udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla všem spolkům rodičů a 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 26 (celkem 38) 

přátel při ZŠ a MŠ v Pardubicích, jejichž je statutární město Pardubice zřizovatelem" tak, že nově 
bude znít takto: "udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla všem spolkům rodičů a 
přátel při ZŠ a MŠ v Pardubicích a dále všem ostatním spolkům při ZŠ a MŠ v Pardubicích, jejichž je 
statutární město Pardubice zřizovatelem." Ostatní text zůstává beze změny. 
 

 

18. 
Revokace USNESENÍ ZM/460/2015 o schválení podnětů na pořízení změny 

platného Územního plánu města Pardubic dle přílohy č.1 a jejich zařazení do 
Změny č. XX (stažena žádost č.59)  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Zpráva je předložena z toho důvodu, že žádost č. 59 byla žadatelem stažena.  

 
 
Přijaté usnesení č. 2202/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na revokaci USNESENÍ ZM/460/2015 o schválení podnětů na pořízení změny platného 
Územního plánu města Pardubic dle přílohy č.1 pod pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63 a jejich 
zařazení do Změny č. XX, z důvodu stažení žádosti č.59 žadatelem. 
II. U k l á d á  
určené zastupitelce, náměstkyni primátora Ing. Dvořáčkové předložit ZmP návrh na revokaci 
USNESENÍ ZM/460/2015 o schválení podnětů na pořízení změny platného Územního plánu města 
Pardubic dle přílohy č.1 pod pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63 a jejich zařazení do Změny č. XX, z 
důvodu stažení žádosti č.59 žadatelem. 
 

 

 
 

19. 
Územní studie - vložení do evidence územně plánovací činnosti (§30 odts.(4) SZ; 
dle USNESENÍ ZM/459/2015), "odregistrování" územních studií (dle USNESENÍ 

ZM/459/2015)  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
- Tato zpráva je novinkou a je předložena na základě usnesení zastupitelstva č. 459/2015, které bylo 

schváleno na podzim loňského roku. Jedná se o pořizování studií, jejich registrace a odregistrování. 
V řádné zprávě se předkládá i zastupitelstvu města. Jak je uvedeno v návrhu usnesení, jde o 
odregistrování 3 studií, z toho důvodu, že na daných územích se zpracovávají i jiné návrhy.  

- Naopak vkládá se 1 studie a to konkrétně - Revitalizace parku Na špici II, proto aby v dotčené lokalitě 
mohl v příštím roce fungovat Rio park.   

 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 27 (celkem 38) 

Přijaté usnesení č. 2203/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
návrh pořizovatele ÚPD na vložení územní studie Revitalizace parku Na špici II do evidence územně 
plánovací činnosti (§30 odst.(4) SZ; dle USNESENÍ ZM/459/2015), a návrh na "odregistrování" 
územních studií Vnitroblok Dům hudby, Úprava archeologického naleziště Pardubičky, Centrum 
Pardubičky (dle USNESENÍ ZM/459/2015). 
II. U k l á d á  
určené zastupitelce, náměstkyni primátora Ing.Dvořáčkové předložit ZmP na vědomí návrh na 
vložení územní studie Revitalizace parku Na špici II do evidence územně plánovací činnosti (§30 
odst.(4) SZ; dle USNESENÍ ZM/459/2015), a návrh na "odregistrování" územních studií Vnitroblok 
Dům hudby, Úprava archeologického naleziště Pardubičky, Centrum Pardubičky. 
 

 

20. 
Žádosti o dotaci - OPŽP  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
- Vysvětlil předložené změny „na stůl“, ke kterým došlo z toho důvodu, že na poslední chvíli byla 

provedena změna pravidel, kdy se dotace bude snižovat z 60% na 45% (týká se návrhu č. 1 a 2) a na 
40% (týká se návrhu č. 3). 

 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2204/2016     (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na projekt "DDM Beta, Štolbova 2665, Pardubice" z Operačního programu 
Životní prostředí 2014-2020, oblast podpory 5.1 Snížit energetikou náročnost veřejných budov, jež 
může dosáhnout výše až 45 % uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 
19 000 tis. Kč. Výše celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na 
základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
II. S c h v a l u j e  
v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, oblast podpory 5.1 
Snížit energetikou náročnost veřejných budov, financování projektu "DDM Beta, Štolbova 2665, 
Pardubice ", ve výši minimálně 55 % v rámci uznatelných nákladů a 100% v rámci neuznatelných 
nákladů. Finanční prostředky jsou vyčleněny v rozpočtu pro rok 2016. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2205/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na projekt "DDM Alfa Družby 334 , Pardubice-Polabiny III" z Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020, oblast podpory 5.1 Snížit energetikou náročnost veřejných 
budov, jež může dosáhnout výše až 45 % uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou 
vyčísleny na cca 16 000 tis. Kč. Výše celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude 
upravena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby. 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 28 (celkem 38) 

II. S c h v a l u j e  
v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, oblast podpory 5.1 
Snížit energetikou náročnost veřejných budov, financování projektu "DDM Alfa Družby 334, 
Pardubice-Polabiny III ", ve výši minimálně 55 % v rámci uznatelných nákladů a 100% v rámci 
neuznatelných nákladů. Finanční prostředky jsou vyčleněny v rozpočtu pro rok 2016. 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2206/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na projekt "U Divadla 828, Pardubice" z Operačního programu Životní 
prostředí 2014-2020, oblast podpory 5.1 Snížit energetikou náročnost veřejných budov, jež může 
dosáhnout výše až 40 % uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 14 
000 tis. Kč. Výše celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě 
výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
II. S c h v a l u j e  
v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, oblast podpory 5.1 
Snížit energetikou náročnost veřejných budov, financování projektu "U Divadla 828, Pardubice ", ve 
výši minimálně 60 % v rámci uznatelných nákladů a 100% v rámci neuznatelných nákladů. Finanční 
prostředky jsou vyčleněny v rozpočtu pro rok 2016. 
 

 

21. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
- Jedná se o další etapu opravy volných bytů. Hodnotící komise se sešla opakovaně a dnes je předloženo 

schválení vítězné firmy. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2207/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Opravy bytových jednotek v majetku statutárního města 
Pardubice - 3. etapa" zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku 
hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče SK-EKO Systems s.r.o., Pardubice, IČ: 
64827763, s nabídkovou cenou ve výši 7.310.173,71 Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč 
INSTAL spol. s r.o., Pardubice, IČ: 42936641, s nabídkovou cenou ve výši 8.100.386,-- Kč bez DPH, 
třetí v pořadí se umístil uchazeč STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice- Ostřešany, IČ: 
25968203, s nabídkovou cenou ve výši 8.564.579,05 Kč bez DPH. 
 

 

 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 29 (celkem 38) 

22. 
Žádosti o dotace  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
- Okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení a požádal o stažení návrhu na usnesení č. 5. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2208/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr předložit Strategii ITI Hradecko-pardubické aglomerace ke schválení řídícím orgánům 
relevantních operačních programů. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2209/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 90 % způsobilých nákladů na projekt „JSDH Hostovice - 
velkokapacitní cisterna“ z Integrovaného regionálního operačního programu (19. výzva). Celkové 
náklady projektu jsou vyčísleny na cca 7,5 mil. Kč, kdy se město bude v případě přidělení dotace ve 
výši 90 % způsobilých výdajů (85 % EU a 5 % SR) podílet na realizaci projektu minimální částkou 10 
% způsobilých výdajů projektu, tj. min. cca 750 tis. Kč. Povinný podíl žadatele/města je v současné 
době zajištěn/řešen v rámci rozpočtu MOVIII pro rok 2016 ve výši 900 tis. Kč. Výše celkových 
nákladů projektu, způsobilých výdajů a povinného podílu města bude upravena na základě 
výsledku výběrového řízení a rozhodnutí poskytovatele dotace. 
 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2210/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 85 % způsobilých nákladů na projekt „Cyklostezka v centrální ose 
sídliště Dubina - severovýchod - jihozápad Pardubice“ ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 
Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 22,5 mil. Kč, kdy město se bude v případě přidělení 
dotace ve výši 85 % způsobilých výdajů podílet na realizaci projektu minimální částkou 15 % 
způsobilých výdajů projektu a 100 % nezpůsobilých výdajů, tj. min. cca 7,5 mil. Kč. Povinný podíl 
žadatele/města je v současné době zajištěn/řešen v rámci rozpočtu pro rok 2016, kapitola OMI, pol. 
77 a 78 „CS Centrální osa sídliště Dubina SV – JZ“. Výše celkových nákladů projektu, způsobilých 
výdajů a povinného podílu města bude upravena na základě výsledku výběrového řízení a 
rozhodnutí poskytovatele dotace. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2211/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 30 (celkem 38) 

Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
záměr příspěvkové organizace Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace (IČ 00190756) ucházet 
se o dotaci ve výši 95 % způsobilých nákladů na transformaci dětské skupiny „Berušky“ z 
Operačního programu Zaměstnanost, Podpora a vybudování a provoz zařízení péče o děti 
předškolního věku pro podniky i veřejnost. Žadatelem a příjemcem dotace bude Ratolest, dětská 
péče a léčebná rehabilitace, prostřednictvím realizace projektu „Ratolest - dětská skupina 
Berušky“. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 3 378 784 Kč, kdy min. 5% podíl žadatele tak 
činí 168 939,20 Kč. 
II. B e r e   n a   v ě d o m í  
záměr příspěvkové organizace Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace (IČ 00190756) ucházet 
se o dotaci ve výši 95 % způsobilých nákladů na transformaci dětské skupiny „Zajíčci“ z Operačního 
programu Zaměstnanost, Podpora a vybudování a provoz zařízení péče o děti předškolního věku 
pro podniky i veřejnost. Žadatelem a příjemcem dotace bude Ratolest, dětská péče a léčebná 
rehabilitace, prostřednictvím realizace projektu „Ratolest - dětská skupina Zajíčci“. Celkové náklady 
projektu jsou vyčísleny na 3 531 869 Kč, kdy min. 5% podíl žadatele tak činí 176 593,45 Kč. 
 
 
Návrh č. 5  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje 
podání žádosti o dotaci ve výši 60 % způsobilých nákladů projektu „Rekonstrukce kolbiště na 
dostihovém závodišti v Pardubicích z programu MŠMT ČR Podpora materiálně technické základny 
sportovních organizací. Celkové náklady jsou odhadnuty na 7 260 tis. Kč, přičemž nim. podíl žadatele 
ve výši 40 % činí 2 904 tis. Kč. Vlastní podíl žadatele není v současné době v plné výši kryt schváleným 
rozpočtem města. 
 

 

 
23. 

Smlouva o poskytnutí dotace - Rozvojový fond Pardubice, a.s.  
 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
- Představenstvo RFP a.s. by mělo dne 13.01.2016 schválit finální zadávací podmínky, které jsou 

nezbytnou součástí pro navazující proces vyhlášení výběrového řízení. 
- Finální znění Smlouvy o poskytnutí dotace bude předloženo radě a následně zastupitelstvu města,  

až po schválení zadávacích podmínek představenstvem RFP a.s. a po obdržení nové žádosti o 
poskytnutí dotace v roce 2016 od RFP a.s., tedy poté, kdy město získá jistotu, že RFP a.s. je připraven 
veřejnou zakázku vyhlásit, resp. v plánovaném termínu dokončit. Očekávaný termín schválení 
zastupitelstvem je 3. 3. 2016. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2212/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
V y z ý v á  
představenstvo společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., aby bez prodlení odsouhlasilo zadávací 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 31 (celkem 38) 

podmínky pro výběrové řízení na pořízení nové multimediální kostky MFA (předběžné oznámení 
zadavatele ze dne 11. 9. 2015 - viz příloha č. 3 důvodové zprávy) a doručilo městu Pardubice novou 
žádost o poskytnutí dotace na pořízení nové multifunkční kostky MFA v roce 2016 v souladu s 
ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v 
platném znění.  
 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2213/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. ve výši 4 mil. Kč na pořízení 
nové multimediální kostky MFA a návrh na uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. (dále jen RFP) umožňující transfer 
dotačních prostředků od Pardubického kraje ve výši 4 mil. Kč za podmínky, že město Pardubice 
obdrží žádost RFP o poskytnutí dotace s tím, že finální znění návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 
bude předloženo Radě města Pardubice a následně Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení po 
odsouhlasení zadávacích podmínek pro výběrové řízení na pořízení nové multimediální kostky MFA 
představenstvem RFP. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2214/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh na poskytnutí dotace společnosti 
Rozvojový fond Pardubice a.s. ve výši 4 mil. Kč na pořízení nové multimediální kostky MFA a návrh 
na uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Pardubice a společností Rozvojový 
fond Pardubice a.s. (dále jen RFP) umožňující transfer dotačních prostředků od Pardubického kraje 
ve výši 4 mil. Kč za podmínky, že město Pardubice obdrží 
žádost RFP o poskytnutí dotace a představenstvo RFP odsouhlasí zadávací podmínky pro výběrové 
řízení na pořízení nové multimediální kostky MFA. 
 
T: nejpozději do 03. 03. 2016  
Z: M. Čada, vedoucí ORS  
 

 

24. 
Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- Na základě požadavku náměstka Řehounka byly návrhy na usnesení č. 1 a 2 staženy s tím, že k nim 
bude připravena podrobnější stavová zpráva. 

- K návrhům usnesení č. 3 a 4 předkladatel uvedl, že dodavatelé, kteří byli osloveni, jsou firmy, se 
kterými město již bezproblémově spolupracovalo.  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 32 (celkem 38) 

- J. Menšík doplnil návrh na usnesení č. 3 o větu: „Tato akce bude zveřejněna na webových 

stránkách města.“ 

 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2215/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka kancelářského 
nábytku pro Magistrát města Pardubic na období 2 let" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 
podání nabídky:  
- ALIN - NÁBYTEK s.r.o., Choltice, IČ: 25945688, 
- AVL - interiér v.o.s., Pardubice, IČ: 25299964, 
- Mias OC spol. s r.o., Krouna, IČ: 00529435, 
- JP-KONTAKT s.r.o, Pardubice, IČ: 25922378, 
- LJ spol. s r.o. VÝROBA NÁBYTKU, Heřmanův Městec, IČ: 27467678. 
Tato akce bude zveřejněna na webových stránkách města. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2216/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu "Dodávka kancelářského nábytku pro Magistrát města Pardubic na období 2 let" hodnotící 
komisi v tomto složení: 
- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora,  
- Mgr. Jiří Turek - vedoucí KT, 
- Květa Baladová - KT.  
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování energetických 
auditů a PENB na vybrané BD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  
- Ing. Věra Sytařová, Pardubice, IČ: 13183524, 
- EVČ s.r.o., Pardubice, IČ: 13582275, 
- EPP Bohemia s.r.o., Pardubice, IČ: 25598040, 
- Comfort Space, a.s., Praha, IČ: 28480970, 
- PORSENNA o.p.s., Praha, IČ: 27172392. 
 
 
Návrh č. 2  
Stažený návrh na usnesení  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 33 (celkem 38) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu "Zpracování energetických auditů a PENB na vybrané BD" hodnotící komisi v tomto složení: 
- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora,  
- Ing. Miroslav Čada - vedoucí ORS, 
- Ing. Jan Chvojka - ORS.  
 

 
- Po projednání zprávy č. 24 primátor města M. Charvát informoval členy rady, že mu bylo právě 

doručeno stanovisko vlastníků nemovitostí s tím, že nesouhlasí s vložením územní studie 
Revitalizace parku Na špici II do evidence územně plánovací činnosti, což bylo radou města vzato 
na vědomí ve zprávě č. 19. 

- Požádal náměstkyni H. Dvořáčkovou, aby se tímto stanoviskem zabývala a na příští schůzi rady 
města předložila v této věci informativní zprávu. 

 

 

25. 
Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury 

na rok 2016  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Okomentoval předložené návrhy na usnesení,  
- Požádal o úpravu přílohy návrhu na usnesení č. 3, konkrétně v posledním řádku „ano“ změnit na 

„ne“. 
- Stáhl návrh na usnesení č. 9 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2217/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 4 200 000, 00 Kč na podporu projektu Činnost VČD - obslužnost 
Pardubického kraje v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na 
rok 2016, Program 6 - Program podpory Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. 
Celkové náklady na činnost divadla na rok 2016 jsou 75 060 000,- Kč. Případným konečným 
příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města. Popis 
činnosti a celkový rozpočet divadla jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2218/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 4 082 000, 00 Kč na podporu celoroční činnosti Komorní filharmonie 
Pardubice v roce 2016 se zvláštním důrazem především na činnost regionální a na reprezentaci 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 34 (celkem 38) 

Pardubického kraje na kulturních a společenských akcích s významem národním a mezinárodním v 
rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2016, Program 6 - 
Program podpory Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. Celkové náklady na 
činnost filharmonie na rok 2016 jsou 32 147 000,00 Kč. Případným konečným příjemcem grantu 
bude Komorní filharmonie Pardubice, příspěvková organizace města. Popis činnosti a celkový 
rozpočet filharmonie jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2219/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 140 000,- Kč na projekt GRAND Festival smíchu, XVI. ročník v rámci 
Programu Tvář Pardubického kraje. Celkové náklady na projekt budou ve výši 2 235 000,- Kč. 
Případným konečným příjemcem dotace bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková 
organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2220/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 25 000,- Kč na projekt Folklorní festival Pardubice -Hradec Králové - 
Pernštýnská noc v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 
2016, Program 1 - podpora kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 345 500,- Kč. 
Případným konečným příjemcem grantu bude Kulturní centrum Pardubice, příspěvková organizace 
města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2221/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 121 000,- Kč na projekt Jazzconnexion 2016 v rámci Programu 
podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2016, Program 1 - podpora 
kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 621 000,- Kč. Případným konečným 
příjemcem grantu bude Kulturní centrum Pardubice (Divadlo 29), příspěvková organizace města, 
která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2222/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 35 (celkem 38) 

podání žádosti o grant ve výši 55 000,- Kč na projekt Electroconnexion 2016 v rámci Programu 
podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2016, Program 1 - podpora 
kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 358 000,- Kč. Případným konečným 
příjemcem grantu bude Kulturní centrum Pardubice (Divadlo 29), příspěvková organizace města, 
která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2223/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 52 480 ,- Kč na projekt aniLAB / laboratoř animovaného a 
experimentálního filmu v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji 
na rok 2016, Program 1 - podpora kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 237 
180 ,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Kulturní centrum Pardubice (Divadlo 29), 
příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu 
jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2224/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Hlasy světla 4D v rámci Programu podpory 
kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2016, Program 1 - podpora kulturních aktivit. 
Celkové náklady projektu budou ve výši 2 300 000,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu 
bude Komorní filharmonie Pardubice, příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé 
akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 2225/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Kunětická hora - Open Air - Východočeského 
divadla Pardubice 2016 z Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 
2016, Program 1 - podpora kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 1 352 000,- 
Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková 
organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 9  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 36 (celkem 38) 

S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt GRAND Festival smíchu XVI. ročník v rámci 
Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2016, Program 1 - podpora 
kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 2 235 000,- Kč. Případným konečným 
příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města, která zajistí 
dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
Přílohy usnesení jsou k nahlédnutí na Organizačním oddělení MmP. 
 

 

 
26. 

Zahraniční služební cesta  
 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2226/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu primátora města Pardubice Ing. Martina Charváta a náměstka primátora 
města Ing. Jana Řehounka ve dnech 22.1.2016 - 24.1.2016 do spřáteleného města Pardubic, do 
Vysokých Tater 
 

 

27. 
Schválení užití znaku města Pardubic  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 2227/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       1 nehlasoval 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
jednorázové užití znaku města Pardubic panu ****. 
 
 

 

28. 
Program XIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- J. Menšík požádal o doplnění programu o bod „Návrh na vypořádání nájemního vztahu provozovny 
KRA KRA“ 

 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 37 (celkem 38) 

Přijaté usnesení č. 2228/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XIV. zasedání ZmP dne 28.01.2016 včetně předkladatatů, a to takto: 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP - P: M. Charvát 
2. Převody a prodeje nemovitostí - P: H. Dvořáčková 
3. Revokace a zrušení usnesení - převody a prodeje nemovitostí - P: H. Dvořáčková 
4. Závěrečná úprava rozpočtu na rok 2015 - P: J. Rozinek 
5. I. změna rozpočtu města na rok 2016 - P: J. Rozinek 
6. Prodloužení termínu vyúčtování dotace poskytnuté Pardubickému kraji - P: J. Rozinek 
7. Odpisy pohledávek – P: J. Rozinek 
8. Prodej pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 566 v ul. U Trojice - P: H. Dvořáčková 
9. Prominutí poplatků a úroků z prodlení - P: H. Dvořáčková 
10. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města - tradiční akce ze  
zdravotní oblasti - P: J. Rychtecký 
11. Dodatek č. 7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města  
Pardubic - P: J. Rychtecký 
12. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací - P: J. Rychtecký 
13. Územní studie - vložení do evidence územně plánovací činnosti (§30 odst.(4) SZ;  
dle USNESENÍ ZM/459/2015), "odregistrování" územních studií (dle USNESENÍ  
ZM/459/2015) - P: H. Dvořáčková 
14. Revokace USNESENÍ ZM/460/2015 o schválení podnětů na pořízení změny platného 
Územního plánu města Pardubic dle přílohy č. 1 a jejich zařazení do Změny č. XX  
(stažena žádost č. 59) - P: H. Dvořáčková 
15. Prominutí části smluvní pokuty a uzavření dohody o narovnání se společností  
HaskoningDHV Czech Republic spol. s r.o. - P: H. Dvořáčková 
16. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZmP ke dni 31.12.2015 - P: K. Haas 
17. Novela Statutu města - P: M. Charvát 
18. Stanovení odměn pro neuvolněné členy ZmP - P: M. Charvát 
19. Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem  
funkce neuvolněného člena ZmP - P: M. Charvát 
20. Smlouva o dotaci na zvláštní přepravu handicapovaných - P: J. Rozinek 
21. Smlouva o dotaci na provozování OML Arnošt z Pardubic - P: J. Rozinek 
22. Žádosti o dotace - P: J. Řehounek 
23. Návrh na vypořádání nájemního vztahu provozovny KRA KRA 
24. Diskuse 
 
Informativní zprávy:  
- O průběhu pořizování ÚPD - P: H. Dvořáčková 
- Nová aplikace Usnesení a elektronizace podkladů pro jednání orgánů města - P: M. Charvát 
- Úpravy rozpočtu města na rok 2016 v kompetenci RmP - P: J. Rozinek 
 

 

29. 
Diskuse  

 
- Do diskuse nebyl podán žádný příspěvek. 

 
___________________________________________ 



38. řádná schůze dne 11.1.2016 Strana 38 (celkem 38) 

 
Schůze byla ukončena v 11:15 hodin 

___________________________________________ 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
Jan Ř e h o u n e k 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Vladimír  N i n g e r 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 11.01.2016       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 38 stránek originálu zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 


